
Каменск-Уральский городской округ 

Свердловской области 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2022 г.           № 247 - од  

 

«О предоставлении питания, бесплатного питания  

отдельным категориям обучающихся и организации питания  

в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении  

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

 На основании приказа органа местного самоуправления «Управление образования 

Каменск-Уральского городского округа» от 31.08.2022 года № 385 «О предоставлении 

бесплатного питания отдельным категориям обучающихся и организации питания в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Каменск-Уральского городского округа 

на 2022-2023 учебный год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать питание и  установить с 01.09.2022 года среднемесячную стоимость 

бесплатного одноразового питания обучающихся в первую смену (завтрак – 25% от суточной 

нормы в пищевых веществах и энергии, далее - от суточной нормы), оплачиваемого за счет 

бюджетных средств из расчета:  

1.1.  99 рублей 00 копеек в учебный день на одного обучающегося для учащихся 1-4 классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 15», включая затраты на приобретение наборов пищевых 

продуктов, продовольственного сырья и (или) полуфабрикатов, готовых блюд, кулинарных, 

мучных кондитерских и булочных изделий не более 65 рублей 00, затраты по организации 

питания не более 34 рублей 00 копеек; 

1.2. 100 рублей 00 копеек в учебный день на одного ребёнка для следующих категорий 

учащихся 5-11 классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 15 следующим порядком: 

- детей-сирот; 

- детей, оставшихся без попечения родителей; 

- лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

- детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, 

установленного в Свердловской области; 

- детей из многодетных семей; 

- детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики; 

- детей, являющимися гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной 

Республики и Луганской Народной Республики, лицами без гражданства, постоянно 

проживавшими на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской 

Народной Республики, вынужденно покинувшими территории Украины, Донецкой 



Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывшими на территорию 

Российской Федерации в экстренном массовом порядке. 

2.  Организовать и установить с 01.09.2022 года среднемесячную стоимость бесплатного 

двухразового питания (обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (завтрак и 

обед – 60% от суточной нормы), в том числе  детей-инвалидов, оплачиваемого за счет 

бюджетных средств из расчета:  

- 237 рублей 00 копеек в учебный день на одного человека для учащихся в 1-4 классов, 

включая стоимость одноразового питания, установленную в абзаце втором пункта 1 

настоящего приказа; 

 - 283 рублей 00 копеек в учебный день на одного человека для учащихся в 5-11 классов. 

3. Установить с 01.09.2022 года среднемесячную стоимость питания обучающихся за счёт 

родительской платы 100 рублей 00 копеек в учебный день на одного ребёнка. 

4. Установить с 01.09.2022 года среднемесячную стоимость питания обучающихся в группе 

присмотра и ухода за детьми в группах продлённого дня (далее ГПД «группа продлённого 

дня») 100 рублей 00 копеек  в учебный день на одного ребёнка. 

5. Не допускать дискриминации обучающихся, питающихся за счёт бюджетных средств. 

6. Заведующей школьной столовой Мухамедзяновой С.В., организовать питание 

обучающихся в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации  

общественного питания населения», утверждёнными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от  27.10.2020г. № 32). 

7. Классным руководителям 1-11-ых классов: 

7.1. обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди обучающихся и 

их родителей (законных представителей) по формированию культуры здорового питания с 

учетом возрастных и индивидуальных особенностей обучающихся; 

7.2. осуществлять постоянный  контроль организации питания обучающихся  в школьной 

столовой с согласованными в установленном порядке меню; 

7.3. обеспечить охват организованным горячим питанием учащихся в объёме не менее 95,5 % 

от списочного состава класса; 

7.4. обеспечить охват бесплатным горячим питанием 100 % обучающихся, получающих 

начальное общее образование; 

7.5. обеспечить строгий учёт питания обучающихся исходя из фактического посещения ими 

образовательного учреждения; 

7.6. довести данный приказ до родителей (законных представителей). 

8. Гончаровой О.В., секретарю школы ответственной за питание: 

- своевременно подавать заявку на питание для обучающихся в школьную столовую; 

- обеспечить своевременную передачу достоверной информации о мерах социальной 

поддержки в Управление образования, являющемуся поставщиком информации в Единую 

государственную информационную систему социального обеспечения; 

- предусмотреть в заявлениях родителей (законных представителей) о предоставлении 

бесплатного питания согласия на обработку персональных данных и их размещение в 

Единой государственной информационной системе социального обеспечения. 

9. Приказ довести до работников школы. 

10. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель организации                     директор   _____________    Н.С.Малькова  
                                                  должность               подпись                         Ф. И.О. 


		2022-09-09T16:40:47+0500
	Малькова Наталья Сергеевна




